
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  22 del  27-01-2025 
 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - 
SPORT TURISMO SPETTACOLO 

CIG:  

 
 

Oggetto: Intervento bonus figlio I semestre 2024 - Approvazione graduatoria 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di gennaio il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

- VISTA la deliberazione del Commissario ad Acta in sostituzione e con i poteri del 

Consiglio Comunale n. 5 del 22.01.2025 di “Approvazione del rendiconto di gestione 

anno 2023 e dei documenti allegati”; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che con il D.D.G. n. 1336/S8 del 30/05/2024 l’Assessorato della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali, ha approvato i 
criteri e le modalità di erogazione del Bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio, in 
attuazione dell’art. 6 comma 5 L.R. n. 10/2003 – Anno 2024; 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.7 del 27-01-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Dato atto che per il I semestre anno 2024 è pervenuta soltanto una richiesta, già liquidata con 
la determinazione di Responsabile n. 777 del 18/12/2024, avente ad oggetto: “Bonus figlio I 
semestre 2024 – Impegno e liquidazione somme”;  
Visto il D.D.G. n. 3966/S8 del 30/12/2024 relativo al Bonus figlio I semestre dell’anno 2024, 
con cui è stato approvato lo scorrimento della graduatoria regionale dei richiedenti e, 
contestualmente, il prospetto di riparto delle somme, da trasferire ai comuni, da cui si evince 
che al Comune di Valguarnera Caropepe  non è stata assegnata nessuna somma;   

Preso atto che nessun richiedente di questo comune risulta incluso tra i beneficiari del Bonus 
Figlio - I semestre 2024;   
Per tutto quanto precede      

DETERMINA 
        
Prendere atto del D.D.G. n. 3966/S8 del 30/12/2024, che si allega alla presente, trasmesso 
dall’Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro, Dipartimento della  
famiglia e delle politiche sociali, da cui emerge che nessun richiedente di questo comune 
risulta incluso scorrimento della graduatoria regionale dei beneficiari del Bonus figlio - I 
semestre 2024; 
Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del 
Bilancio comunale.-  
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  ROSALBA PRESBURGO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  12-02-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


